АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАJI ОРГАНИЗАIД4Я
(оБрАзовАтЕльндя оргдниздlия высrrrF,.го оБрдзовдниlI

(УНИВЕРСИТЕТ ЭКОНОМИКИ И УIIРАВЛЕIМЯ>>

ПРИКАЗ Ns 08

2з.Oз.2020

О временном переходе на реЕIлизацию
образовательньIх програN,Iм по уrебному
ПЛаЕУ С ПРИМеНеНИеlчI ДИСТаНЦИОННЬD(
иЕформационньIх образовательньж технологий
в связи с особыми обстоятельствЕtN,Iи

г. Симферополь

Согласно приказов Министерства Еауки и высшего образоваrrия Российской
Федерации от 14 марта 2020 года N9 397 кО деятельности организаций, находящихся в
ведении Министерства науки и высшого образования РоссиЙскоЙ Федерации, в условиях
предуtrреждения распострtш{ениJI новой короЕtlвирусной инфекции на территории
Российской Федерации> и Ns398 кОб организации образовательной деятельности в
организациrIх, реализующих образовательЕые програIчIмы высшего образования, в
условиJIх предупреждения распостранения новой коронttвирусной инфекции на
территории Российской Федерации))

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить временный переход на реализацию образовательньD( програN{м с
примецением электронного обуrения и дистtIнционньD( образоватеJIьньD( технологий в
связи с особыпци обстоятельств€lп4и с 23 марта по 12 tmpeJul 2020 rода.

2. Акryа;rизировать имеющиеся в электронном виде методические материалы по
использованию электроIIного обуrениrl и дистtlЕционньD( образовательньIх технологий
Для обучаrощихся, педtгогических и административньгх работников, ответственньж за
организацию улебной деятельности.

3. Назна.шrть Узунову Нину Степановну - проректора по организации уrебного
процесса, и Турского Ивана Ивановича - проректора по Еауке и международным связям,
ответственцыми за консультирование педагогических работников и обуrающихся по
использов€lнию электронного обl^ления и дистtlнционньD( технологий.

4. Разместить на сайте инструкцию для обуlаrощихся и педагогических работников
о том, как получить или восстаIIовить логин и пароJIь (в слl^rае использоваIIия личньD(
кабинетов), как оргtlнизовать рабоry в (виртуtLльньDо) и (совмостньIх) цруппtlх.
Отв. Техник-прогрrlммист Швалев М.В.

5. Проводить мониториЕг фактического взаимодействия подагогических
работников и обучшощихся, вкJIючzш элементы текущего KoHTpoJuI и промежуточной
аттестации.

6. Обшее руководство пр

Ректор университета, профессор

собой.

В.Н. Узунов